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1. Beskrivning av Kullöns bryggförening 
Kullöns Bryggförening sköter förvaltningen av två bryggor med ca 150 bryggplatser på 

Kullön i Vaxholm. Marken arrenderas av kommunen, platserna får medlemmarna förfoga 

över efter en insats, så länge de bor i Vaxholm.  

Möjligheterna att utöka antalet medlemmar och expandera verksamheten är små. Det finns 

inga planer på någon expansion i dagsläget. Närmsta båtbottentvätt samt tömningsstation för 

septitank finns i Vaxholm. 

1.1. Syfte med Miljöplanen 

Föreningen tar ett helhetsgrepp på miljöaspekterna och dokumenterar hur vi arbetar för en god 

marin miljö i våra omgivande skärgårdsområden. 

Miljöplanen syftar till att uppfylla kraven i Miljöbalken [1] med fokus på att miljöbalkens 

allmänna hänsynsregler efterlevs. Detta enligt MB 2 kap 1-3§§. 

Innehållet i miljöplanen publicerar föreningen på webbsida och kommuniceras via 

föreningens Facebookgrupp samt mailutskick. I medlemskapet ingår en skyldighet för 

medlemmar att följa de regler och anvisningar som gäller i svensk lagstiftning som kopplar 

till båtlivet och föreningens verksamhet. Allteftersom föreningens styrelse får kännedom om 

nya regelverk så publicerar och distribuerar föreningens styrelse stödjande material och 

vägledning till medlemmarna. I slutändan bygger efterlevnaden på att varje medlem tar sitt 

ansvar för att efterleva miljöplanen och föreningens miljöarbete. 

Medlemmarna ansvarar för att anhöriga, vänner och ev andrahandsuthyrare som vistas inom 

föreningens område följer miljöplanen. 
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2. Miljöplanen 
Kullöns bryggförenings miljöplan består av följande delar: 

● Miljöpolicy  

● Ansvarsfördelning inom miljöområdet 

● Regler och anvisningar 

● Sammanställning av vidtagna åtgärder, långsiktiga mål och milstolpar  

De olika delarna i miljöplanen dokumenteras i planen och planen revideras varje år i samband 

med att föreningens årsstämma. 

2.1. Miljöpolicy 

Föreningen ska uppfattas som en seriös och ansvarstagande förening som är väl lämpad att 

bedriva verksamhet på nuvarande plats. Föreningen ska därför fortlöpande verka för att 

minimera negativ miljöpåverkan och därigenom även aktivt bidra till kommunens miljöarbete. 

Miljöarbetet skall stödjas av vår fastställda Miljöplan. Den ska vara ett hjälpmedel att 

identifiera verksamhet inom föreningen som kan ha negativ inverkan på miljön och även ange 

regler för hantering av verksamhet som kan medföra miljörisker inom föreningens område. 

Miljöplanen utgör också underlag för utbildning av styrelse och övriga medlemmar. 

Endast produkter och verksamhet som är godkända för Östersjön får användas vid föreningen. 

Som ett led i detta informeras medlemmarna årligen om vilka färger som är godkända av 

Kemikalieinspektionen för bruk i vårt vattenområde. Ambitionen är att successivt fasa ut 

giftiga produkter. Vägen dit bör tas stegvis, med mer miljösmarta alternativ så snart detta är 

realistiskt och praktiskt möjligt. 

Då Föreningen är liten med begränsade resurser, så förutsätter ett proaktivt miljöarbete ett 

starkt engagemang och ansvar från medlemmarna. I detta ligger även att aktivt sätta sig in i 

gällande miljöregler. 

2.2. Ansvarsfördelning inom miljöområdet 

Styrelsen har ett övergripande ansvar för att verksamheten inom föreningens område sker 

enligt gällande miljölagstiftning och lokala anvisningar. Styrelsen ansvarar även för att 

omsätta lagstiftning och förordningar för verksamheten i föreningsanpassade miljöregler.  

I styrelsen finns en särskild Miljöansvarig, som är sammanhållande för miljöarbetet inom 

föreningen och för revidering av miljöplanen. Denne genomför regelbundna miljötillsynen 

inom föreningens område. Observationer som behöver åtgärdas skall snarast tas upp med 

övriga styrelsen, för beslut om åtgärd. Miljöplanen revideras normalt under vintern eller vår, 

med erfarenheter från den gångna säsongen och med beaktande av planerade åtgärder för 
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kommande säsong (främst delarna ”Sammanställning av vidtagna åtgärder, långsiktiga mål 

och milstolpar” samt ”Regler och anvisningar”).  

Enskild medlem ansvarar för att produkter och åtgärder på egen båt är i överensstämmelse 

med gällande lagar och föreningens miljöregler. Det är en skyldighet för medlemmar (och 

gäster) att sätta sig in i regelverken och följa dessa. Allvarliga brott mot miljöbestämmelserna 

kan leda till uteslutning ur föreningen. 

Vid föreningens årsmöte ska information om miljöplanen och planerade åtgärder inom 

miljöområdet alltid ingå som en separat punkt på dagordningen. 

2.3. Regler och anvisningar 

Generellt ansvar för en långsiktigt hållbar miljö 

En förutsättning är att vi alla i föreningen tar ett aktivt ansvar för att kunna behålla och 

förbättra miljön.  

Många av de produkter vi använder för båtunderhåll är miljöfarliga i varierande grad. 

Eftersträva därför alltid att utnyttja miljösmarta alternativ. Håll dig uppdaterad om vilka regler 

och produkter som gäller. Se referens [2, 3, 5] nedan.   

Föreningen är en liten bryggförening med en begränsad yta och ekonomi. Vårt miljöarbete 

måste därför bygga på den enskilde medlemmens engagemang och att var och en tar ansvar 

för eget ”skräp”. Se även anvisningar på föreningens hemsida, under rubriken 

Hamnreglemente där instruktioner finns för bryggordning. 

Detta miljötänkande inkluderar även ett ansvarsfullt förhållningssätt till Allemansrätten, 

hänsynstagande till våra grannar samt gentemot andra föreningsmedlemmar. 

2.3.1. Att särskilt tänka på 

När det gäller båtmiljö så finns det allmän information på https://batmiljo.se/ och som 

föreningsmedlem behöver du bekanta dig med innehållet på båtmiljö.se. 

2.3.2. Vårrustning 

Endast begränsat med rekommendation relaterat till vårrustning ges ej i denna plan då 

föreningen inte tillhandahåller någon möjlighet till vårrustning, sjösättning eller 

vinterförvaring av båtar.  

Regler på den båtklubb/marina/varv som båten vinterförvaras, vårrustas och sjösätts på ska 

följas men ligger utanför Kullö bryggförenings ansvarsområde. 

Endast produkter som är miljögodkända för Ostkusten får användas till båtar vid föreningens 

bryggor. Se referens [2] nedan. Notera att vissa idag godkända Ostkustfärger kommer att bli 

icke godkända redan under 2022 och andra under 2023. Välj rätt färg så slipper du att 

genomföra saneringsarbete i framtiden.   

https://batmiljo.se/
https://www.kemi.se/kemikalier-i-vardagen/kemikalier-i-hemmet-och-pa-fritiden/batbottenfarger
https://www.kemi.se/kemikalier-i-vardagen/kemikalier-i-hemmet-och-pa-fritiden/batbottenfarger/godkanda-batbottenfarger-for-fritidsbatar-pa-ostkusten
http://www.kullobrygga.se/index.html
https://batmiljo.se/
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2.3.3. Sjösättning 

Några rekommendation relaterat till sjösättning ges ej i denna plan då föreningen inte 

tillhandahåller någon möjlighet till sjösättning eller vinterförvaring av båtar. 

2.3.4. Under båtsäsong 

Lämna inget skräp på bryggorna. 

Ta alltid med hushållssopor hem alternativt släng på lämplig miljöstation. 

Följ gällande regler kring tömning av latrintank. Närmaste tömningsstation finns i Vaxholm. 

Se till att förtöjningsgods hanteras på ett sjömansmässigt sätt på bryggor och ombord. 

Har du hård bottenfärg kan du med fördel tvätta denna i en båttvätt under säsongen.  

Vid utsläpp av drivmedel, eller annan miljöfarlig produkt ska spridning av utsläppet hindras 

genom att avgränsa utsläppet. Vid större utsläpp ska räddningstjänsten omedelbart kontaktas. 

Oavsett sanering eller ej ska miljöansvarig, eller någon annan i styrelsen meddelas, så att 

styrelsen får en samlad bild av omfattningen av utsläpp från föreningen. 

2.4. Sammanställning av vidtagna åtgärder, långsiktiga mål och milstolpar 

2.4.1. Vidtagna och planerade åtgärder  

Vidtagna åtgärder: 

Sedan flera år tillbaka så har föreningen ett hamnreglemente med allmän information och 

anvisningar som även till begränsad del berör miljöaspekter. 

Under 2022 har vi informerat medlemmarna om var de kan finna råd och anvisningar för att 

välja miljövänliga produkter till sina båtar inför säsong 2022.  

Planerade:  

Under båtsäsongen 2022 kommer föreningen inventera föreningens båtar med avseende på 

använd bottenfärg. Beroende på utfallet från denna inventering kommer relevanta åtgärder 

planeras inför kommande säsonger.  

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor (SRMH) kommer att inspektera Kullö 

bryggförenings verksamhet under 2022. Baserat på resultatet från den inspektionen kan 

miljöplanen komma att behöva revidera,s saneringsplanen/beskrivningen i avsnitt 2.4.2 nedan 

vidareutvecklas. 

2.4.2. Långsiktiga mål och milstolpar 

Målet är att föreningens båtar endast ska ha tillåtna bottenfärger och att de båtar som är i 

behov av sanering blir sanerade av respektive båtägare. 

Under 2022 kommer en inventering av båtbottnar att ske samt miljöplan etableras. 
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Under 2023 kommer föreningen att följa upp inventeringen och även fortsätta att informera 

medlemmar om förändringar i listan över tillåtna östersjöfärger. Giftfria färger är alltid att 

föredra. 

Under 2024 kommer föreningen att skärpa uppföljningen av förorenade båtar om sådana 

finns kvar. 

Under 2025 är förhoppningen att föreningen ska kunna konstatera att inga förorenade båtar 

finns i föreningen samt att endast tillåtna biocidfria färger finns i det fall det är nödvändigt 

med bottenmålning.  

3. Referenser 
1. Miljöbalken: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/miljobalk-1998808_sfs-1998-808 

2. Tillåtna färger:  https://www.kemi.se/kemikalier-i-vardagen/kemikalier-i-hemmet-

och-pa-fritiden/batbottenfarger/godkanda-batbottenfarger-for-fritidsbatar-pa-ostkusten 

3. Allmänna råd från kemikalieinspektionen: https://www.kemi.se/kemikalier-i-

vardagen/kemikalier-i-hemmet-och-pa-fritiden/batbottenfarger 

4. Föreningens hemsida: http://www.kullobrygga.se/index.html 

5. Allmänna info TBT från Båtmiljö.se : https://batmiljo.se/mala-baten/valja-

bottenfarg/tbt-och-andra-biocider/ 

6. Allmänna info TBT från Båtmiljö.se: https://batmiljo.se/ 
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4. Bilaga 1: Bottenfärgsinventering 2022 
 

Sammanfattningsvis kan det konstateras att resultatet ifrån bottenfärgsinventeringen 

2022 är positivt för miljön i Östersjön. Svarsfrekvensen har inte varit 100% men 

utifrån de svar som kommit in så ser bottenfärgsläget bra ut för Kullöns 

bryggförening. 

Vidare noteras att Länsstyrelsen i Stockholm har tillstyrkt att båtklubbar inte kan 

åläggas att genomföra bottenfärgsinventering (Ärendebeteckning 505-7398-2022).  

Med det beslutet i ryggen så anser Kullöns bryggförening att kravet på fullständig 

bottenfärgsinventering inte längre gäller och ett inventeringsresultat som inte är 

heltäckande till 100 % kan accepteras. Resultatet indikerar att ingen båt är målad med 

otillåten färg och de som en gång målats med den typen av färg är sanerade. 

Figur 1 nedan visar det frågor som har ställts och inte fullt ut är läsbart i figur 2 där 

resultat av genomförd bottenbåtsfärgsinventering för 2022 presenteras.   

 

Figur 1. Frågor som återfinns i resultatpresentationen nedan. 
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Figur 2. Resultatet från frågeformuläret 

 


